
 

  

      Istituzione  Pubblica di  Assistenza e  Beneficenza        
Azienda Socio Sanitaria di  Assistenza alla  Persona 

ISTITUTO PRINCIPE DI CASTELNUVO E DI 

VILLAERMOSA 

PALERMO 
Viale del Fante n. 66 – 90146 – Palermo – 091/6884241 fax 0916884242 

Partita IVA Cod. Fisc. 80016490825 
 

______________                                                                                                                                                                          

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE  

  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N.   19   DEL 03 marzo 2021    
 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione di valutazione per Manifestazione d’interesse pubblico 

per locazione dell’immobile denominato “Alloggio custode di via San Lorenzo”. 

    

                          

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente approvato con D.P. n. 313/S4°  S.G. del 

15/12/2004; 

 

Visto il D.A n. 685 del 12/11/87, con il quale si conferma la natura giuridica 

dell’Istituto Agrario Castelnuovo; 

 

Visto il D.A. 27/GAB del 24/03/2020 di nomina del Commissario Straordinario; 

 

Vista la L.R. del 09.05.1986, n.22; 

 

Vista la Legge n. 6972/1890; 

 

Premesso che: 

 

-con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 03/02/2021 avente per 

oggetto Manifestazione d’interesse per locazione dell’immobile denominato 

“Alloggio custode di via San Lorenzo”  è stato deliberato di indire Asta pubblica 

esperita con il criterio dell’offerta più alta secondo l’osservanza delle norme previste 

nel Regolamento sulla contabilità generale dello Stato e s.m.e i., stabilendo che 

all’aggiudicazione dell’unità immobiliare avverrà in base al criterio dell’offerta più 

alta e secondo quanto stabilito nel relativo bando approvato; 

- in data 04/02/2021, prot. n. 125 è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente un 

Avviso di manifestazione di interesse pubblico per locazione dell’immobile 

denominato “Alloggio Custode via san Lorenzo”; 



 2 

- che entro il termine fissato dall’Avviso di Manifestazione di Interesse  

(01/03/2021, ore 12:00) sono pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Ente IPAB 

Castelnuovo n. 1 Manifestazioni di Interesse; 

 

Visto l’art.77 del DLgs 50/2016 (Commissione giudicatrice) ed in particolare i 

commi 1, 2, 4, 7,e 12 secondo i quali: 

- nelle procedura di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

l’aggiudicazione è demandata ad una commissione giudicatrice, composta da un 

numero dispari di componenti pari a tre; 

- i componenti non devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si 

tratta; 

- la nomina dei componenti e la costituzione della commissione devono avvenire 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, 

la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo 

regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante; 

 

Preso atto che in data 01/03/2021 ore 12:00 è scaduto il termine di presentazione 

delle offerte e che la prima seduta pubblica di gara è stata fissata per il giorno 

04/03/2021 ore 15:30 presso la sede ASSAP a Palermo Viale del Fante n. 66; 

 

Rilevata dunque la necessità della nomina di una Commissione giudicatrice, ai sensi 

del citato art. 77 del DLgs 50/2016; 

 

Ritenuto, pertanto, di nominare quali membri della Commissione giudicatrice i 

seguenti soggetti: 

• Dr. Sebastiano Ferranti – Segretario – pro tempore – Presidente; 

• Sig. Alberto Lo Savio, Ragioniere dell’Ente – Componente; 

• Sig. Francesco Gurrado, dipendente Coll. Amm.vo – Componente; 

di dare atto che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dal Sig. 

Francesco Gurrado; 

 

Dato atto infine che con la firma della presente deliberazione da parte del Segretario 

è rilasciato anche parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione ammini-strativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

- che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui 

si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione; 

- di procedere, ai sensi dell’art. 77 del DLgs 50/2016, alla nomina della 

Commissione per la procedura negoziata “Manifestazione d’interesse pubblico per 

locazione dell’immobile denominato “Alloggio custode via San Lorenzo”  così 

composta: 

• Dr. Sebastiano Ferranti – Segretario – pro tempore – Presidente; 

• Sig. Alberto Lo Savio, Ragioniere dell’Ente – Componente; 



 3 

• Sig. Francesco Gurrado, dipendente Coll. Amm.vo – Componente; 

- di dare atto che le funzioni di Segretario Verbalizzante saranno svolte dal Sig. 

Francesco Gurrado; 

 

- di dare atto della mancanza del conflitto di interessi del Dirigente e del 

Responsabile dell’Istruttoria dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come 

introdotto dalla L. 190/2012; 

 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel 

termine di 60 gg dalla pubblicazione o, in alternativa, Ricorso Straordinario al Capo 

dello Stato, nel termine di120 giorni; 

 

- di dare atto che il contenuto del presente provvedimento è soggetto agli ulteriori e 

specifici obblighi di pubblicazione previsti dal DLgs 33/2013 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

- di dare atto che la presente determinazione è soggetta alle pubblicazioni previste 

dall’art. 29 comma 1 e 2 del DLgs 50/2016. 

 

       

 

Il Segretario     Il Commissario Straordinario 

F.to  Dott. Sebastiano Ferranti     F.to Dott. Rosario Candela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 Per estratto del registro originale                    COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

          delle deliberazioni                                                                       AGLI  ATTI    

                                                                                                                                                                               

                                                                          

Palermo, li  ……………………………..           Palermo, li  ………………………………. 

                                                                        

                   IL SEGRETARIO CAPO                                    IL SEGRETARIO  CAPO 

                                                                          

                                                                        

 

 

 

 

Istituto Principe di Castelnuovo e di Villaermosa 

P A L E R M O 

------------- 

 

       La    presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all’   Albo  Pretorio    di   questo   Ente 

 

dal  ………………………    al………………………….. 

 

Palermo, li …………………………. 

 

        L’addetto alla Pubblicazione                                           Il Segretario Capo 

 

 

 

 

 

E S T R E M I  D I  A P P R O V A Z I O N E  T U T O R I A 

 

 

 

Approvata dall’Assessorato Regionale degli EE.LL. con decisione n. ……….. 

del………………. 
 

 

 

Prot. n………..      del ………………… 

 

 

 

 

 

 

 


